[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2017 № 10                                                                                        с.Зимино
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, в соответствии с приложением.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, на информационном стенде в посёлке Майский и на официальном сайте Администрации сельсовета
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатную и по правовым вопросам.
Глава Администрации сельсовета                                                          Г.Р.Гильгинберг
Утвержден Постановлением
Администрации Зиминского сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края

от 24.05.2017№ 10
(приложение)

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными*  для предоставления муниципальных услуг Администрацией Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	N п\п
	Наименование услуги
	Перечень необходимых и обязательных услуг

	1.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
	а) При капитальном строительстве (реконструкции) зданий, сооружений, дорог, коммуникаций и других объектов капитального строительства, предусмотренных утвержденной и согласованной в установленном порядке градостроительной документацией:

- копия схемы планировочной организации земельного участка с отображением решений из проектной документации по планировке и благоустройству территории;

- план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу.

б) При производстве земляных работ, связанных с проведением инженерных изысканий для подготовки проектной документации, размещением временных сооружений:

- копия документа, подтверждающего производство земляных работ, проведение инженерных изысканий;

- план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу.

в) В случае если зеленое насаждение является больным, сухостойным, "карантинным" либо в случае произрастания зеленого насаждения с нарушением установленных строительных и санитарных норм и правил:

- заключение уполномоченных органов, подтверждающее основание сноса или пересадки зеленых насаждений.

- план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу.

г) При затемнении от деревьев жилых помещений:

- предписание органов государственного санитарно-эпидемиологического надзора об устранении нарушений требований санитарных правил или экспертное заключение о несоответствии естественной освещенности в жилых помещениях требованиям санитарных правил, выданное уполномоченным органом.

	2.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	- доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством (в случае подачи заявления через представителя) - копия;

- документ, подтверждающий полномочия лица действовать от имени юридического лица без доверенности или иной документ, на котором основаны полномочия представителя заявителя - копия;

- правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации, если право на него (них) не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
-  схемы расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса).

	3.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов)
	- доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством (в случае подачи заявления через представителя) - копия;

- документ, подтверждающий полномочия лица действовать от имени юридического лица без доверенности или иной документ, на котором основаны полномочия представителя заявителя - копия.

	4.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае обращения представителя заявителя.

	5.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	- копия проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;
- схема организации дорожного движения транспорта и пешеходов на период производства работ (проект безопасности дорожного движения) в случае нарушения их маршрутов движения согласованный с ОГИБДД ОМВД России по Ребрихинскому району;
- договор со специализированной дорожной организацией на восстановление дорожной одежды в случае ее повреждения.

	6.
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Отсутствуют

	7.
	Постановка на учет граждан, испытывающих

потребность в древесине

для собственных нужд
	1. решение о признании граждан нуждающихся в заготовке древесины для собственных нужд;
2. решение об отказе граждан нуждающихся в заготовке древесины для собственных нужд

	8.
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов
	Отсутствуют

*В данном перечне под наименованиями муниципальных услуг через дефис представлены необходимые и обязательные для самостоятельного получения заявителем документы. Услуга по предоставлению таких документов организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг будет являться необходимой и обязательной для заявителя.